Bez wątpienia takie czynniki, jak posiadanie autorytetu i środków materialnych, umożliwiły Pawłowi Pikule skutecznie zaangażować się w pomoc misjonarzom, którzy przybyli w okresie prześladowań religijnych na Podlasie.

⁹ „Gazeta Warszawska”, Środa, dnia 17 (29) Grudnia 1875.

¹⁰ G. Welik, *Ziemiaństwo guberni siedleckiej 1867-1912*, Siedlce 2009, s. 30.

¹¹ Tamże, s. 203.

¹² J. C a r u k, *Monografia Janowa Podlaskiego*, Biała Podlaska 1934, s. 26.

¹³ W. S. K o b y l a r z, *Neogotycki kościół w Malowej Górze*, [w:] „Goniec Terespolski”, nr 78, 1/2010, s. 39.